
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

N.  reg. pubbl.

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi a partire
       dal

L' INCARICATO

Concessione di contributi economici alle Parrocchie San Pietro Apostolo
e SS. Rosario per la gestione di Centri estivi rivolti ai bambini di età
1/11 anni, presso Scuola Materna e Nido integrato "Maria
Immacolata", Micronido e Scuola dell'Infanzia "San Giuseppe" di
Montegrotto Terme, nell'anno 2020

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  156   del  21-10-2021

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti
d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione diviene
esecutiva il

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla
pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Paola Carraro

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di ottobre
alle ore 15:37, nella sala delle adunanze, convocata per
determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori, componenti della Giunta Comunale di
questo Comune:

Partecipa alla seduta la Dott.ssa  Carraro Paola Segretario
Generale.

 Riccardo Mortandello nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la
seduta.

Oggetto:

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono

IL PRESIDENTE
Mortandello Riccardo

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Paola Carraro

Assessore Presente

Roetta Elisabetta Assessore

Fanton Luca Assessore Presente

Presente

Qualifica

Mortandello Riccardo

Fasolato Duilio Assessore Presente

Sindaco Presente

Sponton Pier Luigi Assessore Assente

PresenzaNome Cognome

Zanotto Laura



Proposta di deliberazione n. 157 del 20-10-2021

Oggetto: Concessione di contributi economici alle Parrocchie San Pietro Apostolo e
SS. Rosario per la gestione di Centri estivi rivolti ai bambini di età 1/11 anni,
presso Scuola Materna e Nido integrato "Maria Immacolata", Micronido e
Scuola dell'Infanzia "San Giuseppe" di Montegrotto Terme, nell'anno 2020

RAMMENTATO che nell’anno 2020, con disposizioni legislative, è stato sospeso per alcuni
mesi il funzionamento dei servizi educativi e scolastici, allo scopo di contrastare la diffusione
del Virus Covid-19;

RICORDATO che, in data 29.05.2020 sono state definite le linee d’indirizzo regionali alla
riapertura in sicurezza dei servizi per l’infanzia e l’adolescenza;

CONSIDERATO che sono pervenute all’Amministrazione comunale le seguenti istanze
finalizzate all’ottenimento di un contributo alle spese di realizzazione dei Centri estivi
nell’estate 2020:

Parrocchia S. Pietro Apostolo, in qualità di soggetto gestore della Scuola Materna e del·
Nido integrato “Maria Immacolata”, al prot. gen. n. 24444 del 09.11.2020;
Parrocchia SS. Rosario, in qualità di soggetto gestore del Micronido e della Scuola·
dell’Infanzia “San Giuseppe” di Montegrotto Terme, al prot. gen. n. 26226 del
27.11.2020;

VALUTATO che i due servizi abbiano concorso a garantire il pluralismo dell’offerta
educativa, ricreativa e di socializzazione a disposizione dei minori e delle famiglie di
Montegrotto Terme, durante il periodo estivo;

RISCONTRATO che i Centri Estivi organizzati dalle scuole paritarie di Montegrotto Terme,
dedicati ai bambini di età compresa tra 1 e 11 anni, si sono svolti dal 22 giugno al 31 luglio
2020;

PRESO ATTO che le stesse strutture hanno praticato prezzi ridotti nei confronti degli iscritti,
equiparabili alle tariffe definite per i Centri estivi organizzati dal Comune;

RITENUTO di concedere alle due strutture paritarie per l’infanzia di Montegrotto Terme, un
contributo una tantum di € 30,00 per ogni bambino iscritto, in ciascuna settimana di
frequenza, corrispondente alle seguenti somme:

Scuola Materna e Nido integrato “Maria Immacolata”: n. complessivo di presenze nelle·
6 settimane di apertura: 77 bambini x € 30,00 = € 2.310,00,
Micronido e Scuola dell’Infanzia “San Giuseppe”: n. complessivo di presenze nelle 6·
settimane di apertura: 194 bambini x € 30,00 = € 5.820,00;

SENTITO il Responsabile del Servizio Istruzione che ha dato la disponibilità all’utilizzo di
tali somme al Capitolo 104180 del P.E.G. 2021 e ritenuto di demandare, al Responsabile dei
Servizi Sociali, l’adozione del conseguente provvedimento di impegno e liquidazione della
spesa suddetta;

RICHIAMATO il regolamento comunale per la concessione di contributi economici a
soggetti terzi senza finalità di lucro, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 22 del
22.05.2019;

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 156 del 21-10-2021



VISTO l’art. 48 c. 2 del D.Lgs. 267/2000 disciplinante i poteri della Giunta Comunale;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n. 213
del 07.12.2012;

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento, ai sensi dell’art.
134 c. 4 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione palese, unanime e favorevole,

DELIBERA

di concedere, per le ragioni esplicitate in narrativa, alle due strutture paritarie per1.
l’infanzia di Montegrotto Terme, un contributo una tantum di € 30,00 per ogni bambino
iscritto, in ciascuna settimana di frequenza, corrispondente alle seguenti somme:

Scuola Materna e Nido integrato “Maria Immacolata”: n. complessivo di presenze·
nelle 6 settimane di apertura: 77 bambini x € 30,00 = € 2.310,00,
Micronido e Scuola dell’Infanzia “San Giuseppe”: n. complessivo di presenze nelle·
6 settimane di apertura: 194 bambini x € 30,00 = € 5.820,00;

di demandare al Responsabile dei Servizi Sociali l’adozione del conseguente2.
provvedimento di impegno e liquidazione della spesa, a favore delle Parrocchie di
Montegrotto Terme che gestiscono le due suddette strutture per l’infanzia;

di dare atto che la spesa indicata trova copertura al Capitolo 104180 del P.E.G. 2021,3.
somma resa disponibile dal Responsabile del Servizio Istruzione;

di effettuare tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni di legge, in materia di4.
pubblicità e trasparenza di cui al D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,5.
comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e ss. mm. ii.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 156 del 21-10-2021



Proposta di deliberazione n. 157 del 20-10-2021

Oggetto: Concessione di contributi economici alle Parrocchie San Pietro Apostolo e
SS. Rosario per la gestione di Centri estivi rivolti ai bambini di età 1/11 anni,
presso Scuola Materna e Nido integrato "Maria Immacolata", Micronido e
Scuola dell'Infanzia "San Giuseppe" di Montegrotto Terme, nell'anno 2020

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' Tecnica: Favorevole

data  21-10-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               Zuppa Moreno

Parere sulla Regolarita' Contabile: Favorevole

data  21-10-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               Stecca Caterina

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 156 del 21-10-2021



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 156 DEL 21-10-2021

Oggetto: Concessione di contributi economici alle Parrocchie San Pietro Apostolo e
SS. Rosario per la gestione di Centri estivi rivolti ai bambini di età 1/11 anni,
presso Scuola Materna e Nido integrato "Maria Immacolata", Micronido e
Scuola dell'Infanzia "San Giuseppe" di Montegrotto Terme, nell'anno 2020

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri espressi dai
responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 156 del 21-10-2021


